

## **HOMOLOGAÇÃO**

### **Processo nº 43/2023 – Pregão Eletrônico nº 35/2023**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou registrar preços de PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA 07 (sete) municípios consorciados ao CIOP, HOMOLOGO o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria Administrativa nº 595/2023, que elegeu o vencedor do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram adjudicados os itens do objeto licitado, a saber:

#### **ITENS POR FORNECEDOR**

<b>01 - GERMANO PNEUS LTDA</b>						
CNPJ nº. 48.926.883/0001-91						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID. FORNEC.</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO R\$</b>	<b>VALOR SUBTOTAL R\$</b>
<b>1</b>	Câmara de Ar; 1000 x 20. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro.	UNIDADE	<b>JABUTI - TR78A</b>	<b>74</b>	<b>R\$80,0000</b>	<b>R\$5.920,00</b>
<b>3</b>	Câmara de Ar; 700 x 16. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro.	UNIDADE	<b>JABUTI - TR15</b>	<b>62</b>	<b>R\$35,0000</b>	<b>R\$2.170,00</b>
<b>4</b>	Câmara de Ar; 17.5x25. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro.	UNIDADE	<b>JABUTI - TR220A</b>	<b>58</b>	<b>R\$210,0000</b>	<b>R\$12.180,00</b>
<b>6</b>	Câmara de Ar; 1100 x 22, bico curvo. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro.	UNIDADE	<b>JABUTI - TR78A</b>	<b>48</b>	<b>R\$90,0000</b>	<b>R\$4.320,00</b>
<b>7</b>	Pneumático para Utilitário; Dimensões 205/70 R15; Construção Radial; Sem Câmara; Aro 15; Capacidade	UNIDADE	<b>AUSTONE - ASR-71</b>	<b>98</b>	<b>R\$275,0000</b>	<b>R\$26.950,00</b>

	de Carga IC 106/104 - Código de Velocidade "R"; Novo (Primeira Vida); Tipo: sem câmara. Com Certificado Compulsória do Inmetro.					
9	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 7.50-16; Construção Diagonal, Tração; Aro 16; 10 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	CHENGSHAN - CSP13	56	R\$429,9900	R\$24.079,44
12	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 295/80r; Construção Radial, Borrachudo para Eixo de Tração; Aro 22.5; IC 152/148, Código de Velocidade "M"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	CHALLENGER - CDL4	46	R\$1.449,0000	R\$66.654,00
14	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 1100; Construção Radial, Direcional (Liso); Aro 22; Índice de Carga 150/146, Velocidade "K"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	JK - JET WAY JUH4	78	R\$2.520,0000	R\$196.560,00
15	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 700R16; Construção Convencional, Direcional (Liso); Aro 16; Índice de Carga 115/112, Velocidade "L"; Características adicionais: com câmara. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	JK - JETTRIB MX	48	R\$630,0000	R\$30.240,00
21	Pneumático para utilitário, dimensões 205/55 r16, construção radial, aro 16, largura de secção mínima de 214mm, diâmetro externo mínimo de 632mm,novo (primeira vida). COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.	UNIDADE	SUNWIDE - RS-ONE	98	R\$208,0000	R\$20.384,00
23	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 235/75; aro 17,5; Construção Radial, 14 lonas 132/130M. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	AEOLUS - NEO ALLROADS S	96	R\$670,0000	R\$64.320,00
24	Pneumático para Implementos Agrícolas; 17.5x25; Novo (primeira Vida), para Máquina Carregadeira; L-3; 12 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	EMPEROR - EP05	34	R\$2.215,0000	R\$75.310,00

<b>26</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 900-16; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória do Inmetro.	UNIDADE	<b>SUPER GUIDER - QH621</b>	<b>54</b>	<b>R\$499,7000</b>	<b>R\$26.983,80</b>
<b>27</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 10.5/65-16; Desenho Da Banda Roda Direcional; Índice de Carga 12 Lonas. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória do Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP14 AW IMPLEMENT</b>	<b>38</b>	<b>R\$585,0000</b>	<b>R\$22.230,00</b>
<b>29</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 13.00-24. 16 Lonas. Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP01</b>	<b>28</b>	<b>R\$1.580,0000</b>	<b>R\$44.240,00</b>
<b>30</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 13.00-24. 12 Lonas. Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP01</b>	<b>28</b>	<b>R\$1.580,0000</b>	<b>R\$44.240,00</b>
<b>32</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 14.9-26. Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>FARMBOY - GRIPKING</b>	<b>20</b>	<b>R\$2.090,0000</b>	<b>R\$41.800,00</b>
<b>33</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 23.1-30. 12 Lonas. Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP20</b>	<b>42</b>	<b>R\$6.000,0000</b>	<b>R\$252.000,00</b>
<b>35</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões: 19.5L-24. Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP12</b>	<b>38</b>	<b>R\$1.779,0000</b>	<b>R\$67.602,00</b>
<b>38</b>	Pneumático para Máquinas Fora de Estrada; 14.00-24; Uso sem câmara; Tipo G2/L2; 16 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP02</b>	<b>42</b>	<b>R\$1.489,9900</b>	<b>R\$62.579,58</b>
<b>39</b>	Pneu veículos automotivos 225/70/16 C material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura radial, características adicionais sem câmara. Certificado pelo Inmetro	UNIDADE	<b>FARROAD - FRD86</b>	<b>68</b>	<b>R\$417,0000</b>	<b>R\$28.356,00</b>
<b>41</b>	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 185 R14c; Capacidade de Carga IC 102/100, Código de Velocidade "R"; Novo (Primeira Vida). Características adicionais: sem câmara. Com	UNIDADE	<b>FORTUNE - FSR-102</b>	<b>58</b>	<b>R\$245,9900</b>	<b>R\$14.267,42</b>

	Certificado Compulsória Inmetro.					
<b>42</b>	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 165/70r13; Aro 13; Capacidade de Carga IC79, Código de Velocidade "T"; Novo (Primeira Vida). Tipo: sem câmara. Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>SAILUN - ATREZZO SH406</b>	<b>72</b>	<b>R\$210,0000</b>	<b>R\$15.120,00</b>
<b>44</b>	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 175/70r14; Aro 14; Capacidade de Carga IC 84, Código de Velocidade "T"; Normal, sem câmara; Novo (Primeira Vida).Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>TRACMAX - RADIAL109</b>	<b>140</b>	<b>R\$198,9900</b>	<b>R\$27.858,60</b>
<b>45</b>	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 185/65 R14; Aro 14; Capacidade de Carga IC 86, Código de Velocidade "T"; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>JK - UX ROYALE</b>	<b>188</b>	<b>R\$229,0000</b>	<b>R\$43.052,00</b>
<b>50</b>	Pneumático para automóvel leve 185/65R15 - novo, capacidade de velocidade máxima de 190 km/h - indicado pelo código "T". Com Certificação compulsória do Inmetro.	UNIDADE	<b>SUNWIDE - RS-ZERO</b>	<b>178</b>	<b>R\$205,0000</b>	<b>R\$36.490,00</b>
<b>51</b>	Pneumatico para Automovel Leve; Construcão Radial; Normal; Dimensoes 195/60r15; Aro 15; Capacidade de Carga Ic-88v; Novo (primeira Vida),com Certificado Compulsoria Inmetro.	UNIDADE	<b>ROADKING - ARGOS TOURING</b>	<b>152</b>	<b>R\$200,0000</b>	<b>R\$30.400,00</b>
<b>53</b>	Pneumatico para moto; Dimensoes 275/18; 48p; Novo (primeira Vida),certificacao Compulsoria Inmetro.	UNIDADE	<b>MAGGION - PREDATOR</b>	<b>22</b>	<b>R\$104,0000</b>	<b>R\$2.288,00</b>
<b>56</b>	Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensões 7.50x16, Com Certificação compulsória do Inmetro.	UNIDADE	<b>ALWAYSRUN</b>	<b>44</b>	<b>R\$19,0000</b>	<b>R\$836,00</b>
<b>57</b>	Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensão 22, Com Certificação compulsória do Inmetro.	UNIDADE	<b>CARRETEIRO</b>	<b>44</b>	<b>R\$54,0000</b>	<b>R\$2.376,00</b>
<b>2</b>	Câmara de Ar; 900x20. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado	UNIDADE	<b>JABUTI - TR78A</b>	<b>36</b>	<b>R\$80,0000</b>	<b>R\$2.880,00</b>

	do Inmetro.					
<b>5</b>	Câmara 10.5 x 65-16. Produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro.	UNIDADE	<b>JABUTI - TR15</b>	<b>20</b>	<b>R\$106,0000</b>	<b>R\$2.120,00</b>
<b>11</b>	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 900-20, Liso 14 Lonas 140/137; Construção Radial; Índice de Velocidade "L"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro..	UNIDADE	<b>PIRELLI - FR01</b>	<b>46</b>	<b>R\$2.000,0000</b>	<b>R\$92.000,00</b>
<b>13</b>	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 215/75; Construção Radial, Direcional (Liso); Aro 17,5; Índice de Carga 126/124, Velocidade "M"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>FORTUNE - FT-78</b>	<b>148</b>	<b>R\$510,0000</b>	<b>R\$75.480,00</b>
<b>16</b>	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 275/80 R22.5; Construção Radial; Aro 22.5; IC 149/146, Velocidade "L"; Características adicionais: sem câmara. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória do Inmetro.	UNIDADE	<b>DURABLE - DR766</b>	<b>224</b>	<b>R\$1.199,99</b>	<b>R\$268.797,76</b>
<b>19</b>	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 215/65; aro 16; Construção Radial, Índice de Carga 98h. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>SUNWIDE / RS-ONE</b>	<b>94</b>	<b>R\$300,0000</b>	<b>R\$28.200,00</b>
<b>22</b>	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 225/75; aro 16; Construção Radial, 8 Lonas 118/116. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>SPEEDMAX - DL01</b>	<b>134</b>	<b>R\$375,0000</b>	<b>R\$50.250,00</b>
<b>25</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; 12.5/80 - 18; Roda de Tração; 12 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP08 MPT</b>	<b>38</b>	<b>R\$840,0000</b>	<b>R\$31.920,00</b>
<b>28</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 14-17.5 NHS. Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>TOT TYRE - T 5410</b>	<b>48</b>	<b>R\$1.285,0000</b>	<b>R\$61.680,00</b>
<b>31</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 14.9-24, 12 Lonas. Novo (Primeira Vida).	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP16</b>	<b>44</b>	<b>R\$1.250,0000</b>	<b>R\$55.000,00</b>

## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	Com Certificado Compulsória Inmetro.					
<b>34</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 12-16.5 RG400 N.H.S Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP10</b>	<b>24</b>	<b>R\$620,0000</b>	<b>R\$14.880,00</b>
<b>37</b>	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 20.5-25; Roda de Tração/Direção, Uso Sem Câmara de Ar; Desenho Da Banda E3/L3; 20 Lonas; Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>EMPEROR - EP06</b>	<b>18</b>	<b>R\$3.300,0000</b>	<b>R\$59.400,00</b>
<b>40</b>	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial, Sem Câmara; Dimensões 175/70 R13; Aro 13; Capacidade de Carga IC 82 - Código de Velocidade "T"; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória do Inmetro.	UNIDADE	<b>SAILUN - ATREZZO SH406</b>	<b>102</b>	<b>R\$179,0000</b>	<b>R\$18.258,00</b>
<b>43</b>	Pneumático para Utilitário; Dimensões 225/70R15; Construção Radial; Reforçado; Aro 15; IC 112/110, Código de Velocidade "R"; Novo (Primeira Vida). Características adicionais: sem câmara. Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>TRACMAX - TRANSPORTER RF09</b>	<b>92</b>	<b>R\$324,0000</b>	<b>R\$29.808,00</b>
<b>46</b>	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 185/70 R14; Aro 14; Capacidade de Carga Ic 88, Código Velocidade "T"; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>JK - VECTRA</b>	<b>110</b>	<b>R\$245,0000</b>	<b>R\$26.950,00</b>
<b>49</b>	Pneumático para automóvel leve; Dimensões 195/65; aro 15; Construção Radial. Sem Câmara. Índice de Carga 91h. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>SUNWIDE - RS-ZERO</b>	<b>174</b>	<b>R\$220,0000</b>	<b>R\$38.280,00</b>
<b>52</b>	Pneumático para moto; Dimensões 80/100 - 18; 47p; Novo (primeira Vida), certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	<b>MAGGION - WINNER</b>	<b>22</b>	<b>R\$264,0000</b>	<b>R\$5.808,00</b>
<b>55</b>	Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensões 1000x20; Com Certificação compulsória do Inmetro.	UNIDADE	<b>ALWAYS RUN</b>	<b>66</b>	<b>R\$30,0000</b>	<b>R\$1.980,00</b>
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 2.155,498,60</b>

JN PNEUS LTDA						
CNPJ nº. 44.472.217/0001-70						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNEC.	MARCA/MODELO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR SUBTOTAL R\$
36	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 7.50-16; Desenho Da Banda I-1; Índice de Carga 08 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	SUPERGUIDER QH641	42	R\$430,0000	R\$18.060,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 18.060,00</b>

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA						
CNPJ nº. 02.678.428/0001-13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNEC.	MARCA/MODELO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR SUBTOTAL R\$
17	Pneumático para Utilitário; Dimensões 235/75r, Aro 15; Construção Radial; Reforçado; Aro 15; IC 109, Velocidade "S"; Características adicionais: sem câmara. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória do Inmetro.	UNIDADE	ROADKING ARGOS	48	R\$397,0000	R\$19.056,00
18	Pneumático para Utilitário; Dimensões 225/65 aro 16, tipo de estrutura radial, índice de carga normal 112, carga por pneu (kg) 1120, largura mínima da secção: 245 mm, diâmetro externo mínimo: 698 mm, constituído por elastômetro, produto têxtil, aço, banda de rodagem borracha alta resistência, ombro, revestimento interno, talão, flancos mistura borracha alta flexibilidade, sulcos, carcaça, características adicionais sem câmara e cintura profundidade mínima de conformidade com a portaria do inmetro nº 5-rtq041, com certificação do inmetro	UNIDADE	ROADKING	220	R\$307,0000	R\$67.540,00
54	Pneumático para moto; Dimensões 90/90-18; 51p; Novo (Primeira Vida). Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	SERVIS CRUISER	18	R\$119,0000	R\$2.142,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$88.738,00</b>

ZEUS COMERCIAL LTDA						
CNPJ nº. 34.840.358/0001-44						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNEC.	MARCA/MODELO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR SUBTOTAL R\$



10	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 1000/20/16 Lonas; Construção Radial; Aro 20; IC 146/143, Índice de Velocidade "L"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	DPLUS D651 149/146L 18PR	68	R\$1.670,0000	R\$113.560,00
20	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 265/70; aro 16; Construção Radial, Índice de Carga 112t. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	XBRI FORZA	90	R\$437,0000	R\$39.330,00
47	Pneumático para automóvel leve; Dimensões 235/45 R; aro 18; Construção Radial. Índice de carga 94. Índice de velocidade V. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	LANVIGATOR CATCHPOWER	46	R\$484,0000	R\$22.264,00
48	Pneumático para automóvel leve 175/65R14 - novo, primeira vida. Sem câmara. Carcaça de construção radial, capacidade de velocidade máxima de 190 km/h - indicado pelo código "T". Com Certificação compulsória do Inmetro.	UNIDADE	ROADKING RADIAL109	130	R\$198,0000	R\$25.740,00
8	Pneumático para utilitário; Dimensões 205/75R16; Construção Radial; Reforçado; Aro 16; IC 113/111; Novo (Primeira Vida). Características adicionais: sem câmara. Com Certificado Compulsória Inmetro.	UNIDADE	XBRI CARGOPLUS	68	R\$314,0000	R\$21.352,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 222.246,00</b>

VALOR TOTAL DO PREGÃO: R\$ 2.484.542,60 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos).

Presidente Prudente, 08 de novembro de 2023.

**MARIA HELOISA DA SILVA CUVOL**  
Diretora Executiva do CIOP